
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 0964/2012

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo em vista  o  que consta  no  Processo n. 

008568/2012-19, 

R E S O L V E :

Alterar  a  Portaria  n.  2373/2009,  de  17/06/2009,  da  Reitoria  desta 

Universidade,  que concedeu à servidora  ROSA MARIA CHAVES DA CUNHA E 

SOUZA,  ocupante do cargo de Professor de Ensino Superior do Quadro de Pessoal 

desta  Universidade,  lotada  na  Faculdade  de  Arquitetura  do  Instituto  de  Tecnologia 

(ITEC), a mudança do seu regime de trabalho, de Tempo Parcial de 20 horas semanais 

para o regime de Dedicação Exclusiva, para declarar que a mudança desse regime de 

trabalho  tem vigência  a partir  de  1º.  de  agosto  de  2009,  e  não  como constou  na 

referida Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de março de 2012.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


